Senter dan lentera bercahaya putih yang dapat digunakan sewaktu waktu 

(emergency light) paling sedikit 1 (satu); 

e. Peralatan keselamatan sebagai berikut: 

1) Pedoman magnit yang dilengkapi penerangan paling sedikit 1 (satu); 

2) Baju penolong Dewasa 125 % (seratus dua puluh lima persen) dari 

pelayar yang diljinkan dan harus digunakan selama dalam pelayaran; 

3) Baju penolong anak-anak 10_% (sepuluh persen) dari penumpang 

yang dijinkan dan harus digunakan selama dalam pelayaran; 

4) Rakit penolong tegar dengan kapasitas 105 % (seratus lima persen) 

dari pelayar yang dijinkan; 

5) 1 (satu) unit Pelampung penolong dilengkapi dengan tali penolong 20 

(dua puluh) meter pada setiap sisi lambung kapal dengan jarak antara 

15 (lima belas) meter pada setiap deck penumpang; 

6) 1 (satu) suling kapal;